
UCHWAŁA Nr III/261/2022 

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 8 grudnia  2022 roku 

 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Zduny na 2023 rok 

 

          Na podstawie art. 13 pkt 3  ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1668 ) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Aneta Jakubczak              -przewodnicząca 

2. Radosław Hrychorczuk   -członek 

3. Bogusław Wenus             -członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

opiniuje pozytywnie z uwagami  zawartymi w uzasadnieniu przedłożony projekt budżetu  

Gminy Zduny na 2023 rok 

 

UZASADNIENIE 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Zduny projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zduny na 2023 rok wraz z uzasadnieniem.  

Skład Orzekający ustalił co następuje: 

Przedłożony projekt uchwały został opracowany zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych. 

W projekcie uchwały  budżetowej na 2023 rok zaplanowano: 

· dochody ogółem w wysokości 46 711 417,31 zł, w tym dochody bieżące w wysokości 

22 668 836,40 zł, dochody majątkowe w wysokości 24 042 580,91 zł; 

· wydatki ogółem w wysokości 55 127 755,53 zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 

22 663 601,35 zł, wydatki majątkowe w wysokości 32 464 154,18 zł; 

W związku z powyższym deficyt w budżecie gminy wyniesie 8 416 338,22 zł i zgodnie z  projektem 

uchwały zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym w kwocie 6 546 575,58 zł oraz przychodami z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku  bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach w kwocie 1 869 762,64 zł.  

Planowany wynik z działalności operacyjnej zamyka się nadwyżką operacyjną w wysokości  

5 235,05 zł a zatem spełniony został wymóg wynikający z art. 242 ustawy o finansach publicznych. 

Elektronicznie podpisany przez:

Aneta Mirosława Jakubczak

dnia 9 grudnia 2022 r.



Zachowana zostaje wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych zgodność wartości 

wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok i projekcie wieloletniej prognozy 

finansowej, w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim przychodów i rozchodów oraz długu. 

Kwoty zaplanowanych rezerw spełniają wymogi, o których mowa w art. 222 ust. 1 i 3 ustawy  

o finansach publicznych oraz w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym.  

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do wniosku,  

że projekt uchwały budżetowej opracowany został zasadniczo zgodnie z wymaganiami prawa 

obowiązującego w tym zakresie. Jednakże Skład Orzekający zwraca uwagę na poniższe 

nieprawidłowości: 

· zaplanowanie w dochodach z związanych z realizacją ustawy o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminie (tabela nr 11) dochodów ujętych w § 064. Skład Orzekający wskazuje,  

że do dochodów tych zalicza się dochody ujęte w § 049 oraz w § 091, 

· zaplanowanie w dochodach z tytułu opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych (tabela nr 8) wyłącznie dochodów ujętych w § 048. Skład Orzekający 

wskazuje, że do dochodów tych zalicza się również dochody klasyfikowane w § 027. 

  

Stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych opinię  o projekcie uchwały budżetowej organ wykonawczy obowiązany jest 

przedstawić organowi stanowiącemu przed uchwaleniem budżetu. 

Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego służy prawo odwołania do Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 

                Przewodnicząca  Składu Orzekającego 

Aneta Jakubczak 

 

 

  


